incorpora la Gerencia Regional de Gestión del Riesgo de Desastres, dependiente de la Gerencia General Regional, y la 
Subgerencia de Atención a las Personas con Discapacidad, dependiente de la Gerencia Regional de Desarrollo Social. 
El texto modificado consta de tres (3) Títulos, diecinueve (19) Capítulos, ciento setenta y dos (172) Artículos, cuatro (4) Disposiciones 
Complementarias y Finales y un (1) Anexo con el organigrama institucional, en ochenta y nueve (89) folios, los cuales forman parte 
integrante de la presente Ordenanza y  que no se anexan a la misma por razones de extensión.